
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   P O D Ě B R A D Y 
Odbor životního prostředí 

Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady 
tel. 325 600 486, fax 325 600 486, e-mail soukupova@mesto-podebrady.cz 

 

Č.j.: MEUPDY/0030629/ZP/2021/PSo  Poděbrady, dne 31.5.2021  
Spis. zn.: MEUPDY/0024243/ZP/2021/PSo   
Vyřizuje: Bc. Petra Soukupová  
Tel.: 325 600 486  
Fax: 325 600 486 Ukl. zn.: 231.2 
E-mail: soukupova@mesto-podebrady.cz Skart. zn.: A/5 

 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Poděbrady, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 1 a 
2 a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 7.5.2021 
podal 

Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951, Slezské Předměstí, 500 03  
Hradec Králové 3 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

p o v o l u j e 

provedení mimořádné manipulace podle § 59 odst. 5 vodního zákona: 

 „Mimořádná manipulace - vypuštění jezové VD Sány na Cidlině v ř.km 7,440“. 

(dále jen "mimořádná manipulace"): 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Sány 
Identifikátor katastrálního území 746126 
Název katastrálního území Sány 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 1/1, 90/26, 95/2, 107, 125/4, 914/4 v 

katastrálním území Sány 
Název vodního díla Jez - VD Sány 

 

Mimořádná manipulace bude spočívat ve vypuštění jezové VD Sány na Cidlině v ř.km 7,440 
v katastrálním území Sány v termínu srpen 2021 – prosinec 2022 za účelem realizace akce „Cidlina, 
Sány, rekonstrukce jezu ř.km 7,440“. Bude zajištěn obtok na pravém břehu toku a ochranné zemní jímky 
v nadjezí a podjezí. 

 

Stanoví podmínky pro provedení mimořádné manipulace: 

1. Manipulace bude prováděna dle předložených dat v žádosti a v termínu srpen 2021 – prosinec 2022. 

2. Dodržení podmínek závazného stanoviska č.j. MEUPDY/0018480/ZP/2021/HVe ze dne 29.4.2021, 
MěÚ Poděbrady, odbor životního prostředí. 



Č.j. MEUPDY/0030629/ZP/2021/PSo str. 2 

 
3. Dodržení podmínek rozhodnutí č.j. 053225/2020/KUSK ze dne 7.5.2020 a změny rozhodnutí č.j. 

138646/2020/KUSK ze dne 2.11.2020 Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství. 

a) Při vypouštění jezové zdrže bude zajištěna přítomnost odborně způsobilé osoby, která bude 
zajišťovat kontrolu obnažovaných sedimentů z hlediska výskytu velkých mlžů. V případě 
výskytu mlžů bude zajištěn jejich sběr a přemístění do trvale zvodnělých částí toku nejlépe do 
toku nad záměrem. Odchycení mlži budou vypuštěni do míst co nejvíce podobných místu 
výskytu. Při sběru a přemisťování mlžů nesmí docházet k jejich usmrcování. 

b) Jezovou zdrž je možno začít vypouštět od měsíce srpna do 15. března. 

c) Platnost udělené výjimky je omezena do 31. 12. 2022. 

4. V případě hrozícího nebezpečí pro živočichy, rostliny či samotné významné krajinné prvky, budou 
práce zastaveny a bude informován příslušný orgán ochrany přírody a krajiny MěÚ Poděbrady. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 7.5.2021 podal žadatel žádost o schválení manipulačního řádu. Tímto dnem bylo zahájeno 
vodoprávní řízení. 

Mimořádná manipulace se povoluje z důvodu rekonstrukce jezu, která měla proběhnout již před rokem, 
ale byla posunuta z důvodu pozdržení výběrového řízení na zhotovitele stavby. Vodoprávní úřad 
v loňském roce, kdy měla původní mimořádná manipulace proběhnout nařídil ústní jednání na Obecním 
úřadě v Sánech 21.7.2020 s upozorněním, že závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy, mohou 
uplatnit nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. O výsledku ústního jednání byl 
sepsán protokol pod č.j. MEUPDY/0042962/ZP/2020/LKu, účastníci neuplatnily žádné námitky nebo 
připomínky. Vzhledem k tomu, že mimořádná manipulace zůstane ve stejném rozsahu, nepovažuje 
vodoprávní úřad za nutné pořádat nové ústní jednání. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány. Při přezkoumání 
žádosti nebyly shledány důvody bránící schválení manipulačního řádu. 

Vodoprávní úřad rozhodl bezodkladně, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Obec Sány, Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Žehuň, Poděbradská blata, a.s. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Vodoprávní úřad obdržel stanovisko Českého rybářského svazu Žehuň, ve kterém vyjadřuje obavu, že 
dojde k nedostatečnému přítoku vody do vodní nádrže pro chov ryb a navrhl zbudování dřevěné 
přehrážky pro nátok vody do nádrže. Toto řešení však není technicky možné a již na loňském jednání 
bylo odsouhlaseno, že se nebude realizovat. Vzhledem k nutnosti opravy jezu z důvodu bezpečnosti a 
ochrany majetku třetích osob má Povodí Labe, a.s. jako vlastník VD povinnost dle vodního zákona § 
59 odst. 1 písm. b) udržovat vodní dílo v řádném stavu tak, aby nedocházelo k ohrožování 
bezpečnosti osob, majetku a jiných chráněných zájmů. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 



Č.j. MEUPDY/0030629/ZP/2021/PSo str. 3 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, odboru životního prostředí podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
Bc. Petra Soukupová 

Samostatný referent - vodoprávní úřad 
oprávněná úřední osoba 

  
 
 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
1. Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
2. Obec Sány, IDDS: kt2bvub 
3. Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Žehuň, IDDS: jw4a7az 
4. Poděbradská blata, a.s., IDDS: bicfqbv 
  
dotčené orgány 
5. Městský úřad Poděbrady, Odbor životního prostředí, Jiřího náměstí č.p. 20/1, Poděbrady I, 290 01  
Poděbrady 1 
6. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: keebyyf 
  
veřejnou vyhláškou 
7. Město Poděbrady, Jiřího náměstí č.p. 20/1, Poděbrady I, 290 01  Poděbrady 1 
8. Obec Sány, IDDS: kt2bvub 
 


		2021-05-31T15:07:33+0200
	Bc. Petra Soukupová
	Samostatný referent - vodoprávní úřad




